
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2019/1859 

2019 m. lapkričio 6 d. 

kuriuo nustatomos su tam tikrų duomenų rinkimu susijusios Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) 2019/1242 10 straipsnio taikymo taisyklės 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/1242, kuriuo nustatomi naujų 
sunkiųjų transporto priemonių išmetamo CO2 kiekio standartai ir iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 595/2009 ir (ES) 2018/956 bei Tarybos direktyva 96/53/EB (1), ypač į jo 10 straipsnį, 

kadangi: 

(1) siekiant nustatyti sąlygų, kuriomis nustatoma išmetamo CO2 kiekio atskaitos vertė, taikymo vertinimo metodiką 
(toliau – metodika), tikslinga Komisijai turėti prieigą prie tam tikrų duomenų, prieinamų gamintojams, besinaudo
jantiems Komisijos reglamento (ES) 2017/2400 (2) 5 straipsnio 1 dalies a punkte nurodyta modeliavimo priemone, 
visų pirma prie duomenų failo „sum exec“; 

(2) duomenų failas „sum exec“ Komisijai užtikrintų galimybę įvertinti kiekybinį metodikos taikymo poveikį transporto 
priemonių išmetamo CO2 kiekiui. Duomenų failų „sum exec“ visų pirma reikia norint nustatyti dėl į modeliavimo 
priemonę įvedamų transporto priemonės dalių duomenų patikslinimų gaunamus reglamentuojamo išmetamo CO2 

kiekio patikslinimus. Todėl duomenų failų „sum exec“ reikia norint, viena vertus, įvertinti, ar gali reikėti daryti 
pataisas, ir, kita vertus, jei reikia, remiantis patikslintais į modeliavimo priemonę įvestais dalių duomenimis, taikyti 
transporto priemonių išmetamo CO2 kiekio pataisas; 

(3) todėl tikslinga, kad gamintojai stebėtų ir teiktų Komisijai 2019 ir 2020 m. ataskaitiniais laikotarpiais modeliuotų 
transporto priemonių duomenų failus „sum exec“. Gamintojams gali reikėti daugiau pastangų tokiai informacijai 
pateikti apie transporto priemones, pagamintas iki 2019 m. spalio 1 d., todėl turėtų būti nustatyta vėlesnė tokios 
informacijos pateikimo data – 2021 m. rugsėjo 30 d.; 

(4) svarbu užtikrinti, kad stebimi ir teikiami duomenys būtų kokybiški ir patikimi. Todėl Komisija turėtų turėti galimybę 
juos patikrinti ir prireikus imtis priemonių, siekdama užtikrinti, kad galutiniai duomenys būtų teisingi; 

(5) Komisija turėtų panaudoti Europos aplinkos agentūros tvarkomą verslo duomenų saugyklą ir taip sudaryti sąlygas 
gamintojams rinkti duomenis, kuriuos jie turėtų perduoti kartu su duomenimis, teikiamais pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/956 (3); 

(6) siekiant užtikrinti išmetamo CO2 kiekio atskaitos vertės, kuria remiantis nustatomi visos Sąjungos parko išmetamo 
CO2 kiekio tikslai, patikimumą ir reprezentatyvumą, šis reglamentas turėtų įsigalioti kuo greičiau po jo paskelbimo; 

(1) OL L 198, 2019 7 25, p. 202. 
(2) 2017 m. gruodžio 12 d. Komisijos reglamentas (ES) 2017/2400, kuriuo įgyvendinamos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(EB) Nr. 595/2009 nuostatos dėl sunkiųjų transporto priemonių išmetamo CO2 kiekio ir degalų sąnaudų nustatymo ir iš dalies 
keičiama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2007/46/EB bei Komisijos reglamentas (ES) Nr. 582/2011 (OL L 349, 2017 12 29, 
p. 1). 

(3) 2018 m. birželio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/956 dėl naujų sunkiųjų transporto priemonių išmetamo 
CO2 kiekio ir degalų sąnaudų duomenų stebėsenos ir teikimo (OL L 173, 2018 7 9, p. 1). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 286/10                                                                                                                                        2019 11 7   



(7) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Klimato kaitos komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Gamintojų vykdoma duomenų stebėsena ir teikimas 

1. Gamintojai pagal šį reglamentą vykdo stebėseną ir teikia Komisijai kableliais skiriamų verčių failą, kurio pavadinimas 
sutampa su užduoties failo pavadinimu ir turi plėtinį „.vsum“ (duomenų failą „sum exec“); jį sudaro apibendrinti kiekvienos 
modeliuotos paskirties ir krovumo duomenys, sugeneruoti Reglamento (ES) 2017/2400 5 straipsnio 1 dalies a punkte 
nurodytos modeliavimo priemonės grafinėje sąsajoje (GUI) naujoms sunkiosioms transporto priemonėms, kurių 
modeliavimo data iki 2021 m. liepos 1 d. 

2. Jie vykdo duomenų failo „sum exec“ stebėseną kiekvienos naujos sunkiosios transporto priemonės, 

a) modeliuotos nuo 2019 m. spalio 1 d. iki 2020 m. birželio 30 d., ir praneša šiuos duomenis ne vėliau kaip 2020 m. 
rugsėjo 30 d.; 

b) modeliuotos nuo 2019 m. sausio 1 d. iki 2019 m. rugsėjo 30 d., ir praneša šiuos duomenis ne vėliau kaip 2021 m. 
rugsėjo 30 d.; 

c) modeliuotos nuo 2020 m. liepos 1 d. iki 2021 m. birželio 30 d., ir praneša šiuos duomenis ne vėliau kaip 2021 m. 
rugsėjo 30 d. 

3. Duomenų failus „sum exec“ gamintojo kontaktinis punktas perduoda elektroniniu būdu į Europos aplinkos agentūros 
(toliau – Agentūros) tvarkomą verslo duomenų saugyklą. Apie duomenų perdavimą kontaktinis punktas praneša Komisijai 
ir Agentūrai e. paštu toliau šiame straipsnyje nurodytais adresais. 

4. Už kiekvieno gamintojo duomenų įkėlimą atsakingas kontaktinis punktas yra pagal Reglamentą (ES) 2018/956 
gamintojo paskirtas kontaktinis punktas, nebent gamintojas iki 2020 m. rugsėjo 1 d. Komisijai praneša, kad yra kitaip. 

5. Pranešimai siunčiami šiais adresais: „EC-CO2-HDV-IMPLEMENTATION@ec.europa.eu“ ir „HDV-monitoring@eea. 
europa.eu“. 

2 straipsnis 

Patikra 

1. Gamintojai atsako už duomenų, kuriuos jie teikia pagal 1 straipsnio 2 dalį, tikslumą ir kokybę. Jie nedelsdami 
informuoja Komisiją apie visas aptiktas pateiktų duomenų klaidas. 

2. Komisija gali tikrinti duomenų, teikiamų pagal 1 straipsnio 2 dalį, kokybę. 

3. Jei Komisija informuojama apie duomenų klaidas arba pati tikrindama duomenis randa duomenų neatitikimų, ji, kai 
tikslinga, imasi būtinų priemonių, kad 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2019 11 7                                                                                                                                        L 286/11   



3 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis reglamentas įsigalioja trečią dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2019 m. lapkričio 6 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkas 

Jean-Claude JUNCKER     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 286/12                                                                                                                                        2019 11 7   


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/1859 2019 m. lapkričio 6 d. kuriuo nustatomos su tam tikrų duomenų rinkimu susijusios Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2019/1242 10 straipsnio taikymo taisyklės (Tekstas svarbus EEE) 

